In sexto regni Theodosii anno Honorius filius nascitur: octavo anno regni sui Romanum cum filio Honorio ingressus est, legesque Romanorum integra emendatione edidit.

XIV. Regni sui anno Valentinianus iunior apud Viennam scelere Comitis Arbegastis occiditur.

XVII. anno Theodosius valetudine metropis Mediolani defunctus est. à Romanis in sancta ecclesia Laurentii sepultus est.

ROMANORVM XL. Arcadius & Honorius filii Theodosii defuncto patre regnaverunt annos XXX.

Anno regni eorum Theodosius Arcadii filius nascitur.

Anno XV. regni Arcadii Martinus Episcopus, & vir Apostolicus transiit ad Dominum carne deposita. cuius vitam & mirabilia, quæ fecit edidit Seuerus vir summus discipulus ipsius, qui & Chronicam aliaque ab initio Genesis peritisime scripsit.

Anno

Anno XV. regni Arcadii & Honorii, Alani, Wandali, & Sueui Hispanias ingressi. IIII. Id. Octob. Honorio & Theodosio Arcadii filiis Cos. Alaricus Rex Gothorum Romanam ingressus, quum intra & extra urbem cædes aderant, omnibus indultum est, qui ad Sanctorum limina confugerunt, opes conditas in urbe & substantiam tyrannicus exactor diripit. Placida Theodosii filia, Honorii Imperatoris soror à Gothis in urbe capta est. Alaricus moritur, cui Athaulfus succedit in regno.

Anno XVI. imperii Honorii debachantibus per Hispanias barbaris pestilentiae malo famis dirà grassatur, ut humanæ carnes ab humano genere fame fuerint deuoratae: Matres quoque necatis & coctis natorum suorum visceribus, sint pastæ corporis bestiæ occisorum. Gladio, fame, pestilentia, bestiarum infestatione interimebantur homines. His IIII. plagiis ubique in toto orbe sœvientibus, prædicta a domino per Prophetas suos adimplebantur.

Anno XVII. Honori regni, Gallæciam Wandali occupant, & Sueui in extremitate succedunt. Alani Lusitaniam & Carthaginenses prouincias, Wandali cognomento Silingi Bæticas sortiuntur. Constantinus post triennium inuasit tyrannidem. Ab Honorii duce Constantio in Gallicia occiditur. Iouianus & Sebastianus Tyranii ab Honorii duce Narbonæ interficiuntur.

Anno XX. imperii Honorii Athaulfus ad Narbonam Placidam duxit uxorem: in quo propheta Danielis putatur impleta, quum ait, Filiam regis Austris sociandam regi Aquilonis, nullo tamen est semine subsistente.

Anno XXII. Imperii Honori Athaulfus a patritio Constantio pulsatur, vt reliqua Narbona Hispaniam peteret; à quadam Gotha, Barcinone iugulatur. Cui succedit Vallea in regno. Cum patritio Constantio mox pax facta. Alanis & Wandalis cognomento Silingis in Lusitania, & Bætica sedentibus aduersatur. Constantius Placidam duxit vxorem: Freditalum regem gentis Wandalarum suis vlo certamine ingeniose captum ad Imperatorem Honori destitutus.

Anno XXVI. Honori regni, Wandali per Bæticam à Vallea plurimi sunt extinti. Alani adeò cæsi à Gothis, fortiter vallati: * Othacat regem ipsorum. * Pauci, qui superfuerunt, oblitio nomine Ganderico regi Wandalarum, qui in Galliis testidebat, se patrocinio subiugaverunt. Gothi sedentes in * Aetania Tolosam sedem sibi elegerunt, à Mari Tyrrheno, & fluui Rhodano per Ligerim fluuium usque Oceum possident: Vallea rege eorum defuncto Theudericus succedit in regnum.

Anno XXVII. Imperii Honori, inter Gandericum Wandalarum regem & Hermenticum Sueorum regem bellum ortum est. Sueui in Nervensis montibus obsidentes Wandalo: Valentinianus Constantii & Placidæ filius nascitur. Wandali Sueorum obsidione dimissa, reliqua Galicia ad Bæticam transierunt. Honorus apud Rauennam Constantium consortem regni facit. Constantius Imperator Rauennæ moritur in suo tertio consulatu.

Anno XXVIII. imperii Honori Castinus magister militum cum magna manu in auxiliis Gothorum bellum Bæticæ Wandalis infert: quos quum ad inopiam obsidionis attaret, & vt traderent se, pararent, inconsulto certamine publico configens auxiliarum fraude deceptus Tarragonam vicitus fugit.

Anno XXX. imperii sui Honorus Rauennæ obiit.

ROMANORVM LI. Theodosius Arcadii filius, post obitum Honori patrui Monarchiam tenens imperat annos XXIII.

Theodosius Valentinianum amitæ suæ Placidiæ filium Constantinopolis Cæsarem facit: quem contra Iohannis Tyrannidem mittit. Is à ducibus suis Rauennæ occiditur. Felix patritius ordinatur, Valentinianus Cæsar Romæ Augustus appellatur.

Anno IIII. regni Theodosii regnauit Gandericus Rex Wandalarum, capta, Ispali. Quum insidias Ecclesiis tenderet, mox Dei iudicio correptis interiit: cui Gaifericus eius fratet succedit in regno.

Anno V. regnauit Gaifericus Rex Wandalarum cunctaque eortimi familia ex Mauritania in Africam transit. Interfecto Ermengario Rege Sueorum iniuriam Sanctæ Eulaliæ in eodem, et si nolens, vlciscitur. Considerunt Wandali in Bætico annos LIII.

Anno VII. imperii Theodosii Aetius dux utriusque militiae. Sueui inita cum Gallicis pace libitam sibi occasionem conturbant.

Anno VIII. regni Theodosii Aetius dux utriusque militiae patritius appellatur.

Anno X. regni Theodosii, Burgundiones, qui rebellabant contra Romanos, à duce Aetio sunt perdomiti.

Anno XIII. regni Theodosii ab Aetio duce & magistro militum, Burgundionum cæsa XX, millia Gothorum, qui eis auxiliauerunt, VIII, cæsa sunt.

Anno XIII. regni Theodosii Sueui cum parte plebis, cui aduersabantur, pacis iura confirmant. Hermenricus rex Sueorum morbo oppressus Richelam filium suum substituit in regno: quem postea ad Bæticæ fluum Gothi prostrauerunt, auri & argenti opibus occupatis. Carthago magna fraude direpta. Bellum Gothicum sub Theuderico Rege apud Tolosam Lidorius dux Romanus inconsultius init. Quum auxilia Hunnorum manu magna irruerent, cæsis parte plurima suis, ipse vulneratus à Gothis post dies paucos capit & occiditur. Gaisericus Rex Sueorum multas in sacerdotibus fecit strages. Richela Rex Sueorum, qui Gaisericu successerat, Emeritam egreditur.

Anno XVI. regni Theodosii, Richila Ispale obtenta Bæticam & Carthaginem capit.

Anno XXIII. regni Theodosii Solis facta defectio. Richila Rex Sueorum in Emerita gentilis moritur: cui mox filius suus Richarius succedit in regem. Agiulfum Gothum nobilem in Ispale Cæsarius comes iugulat. Richarius rex accepta in cōiugio Theodora Gothorum regis filia Wascones deprædatur.

Anno XXVI. regni Theodosius moritur Constantinopoli, anno ætatis suæ 20 XLVIII.

Post quem XLII. MARTIANVS, commilitibus & exercitu instantे, etiam Pulcheriani sororem Theodosii reginam effecit: & ipse sublimatur in regno. eamque Valentinianus in coniugium adsumsit. Valentinianus & mater Placita moriuntur Romæ. In Gallia teræmotus III. fuerunt. Post sol ab occasu ad Aquilonem è cælo rubens quasi cinis ac vt sanguis effectus. Gens Hunnorum pace rupta ruit in Gallias, quam quum Aetius Parficius venientes compressit. Sanctum Anianum Aurelianensem Episcopum ad * Theodoricum regem Gothorum legatum dirigit, petens auxilia contra Hunnos. Si præualerent resistere, medium partem Galliæ Gothis daret. Quum à Theodoro Rege huius petitionis annuente, auxilium fuisset promissum Aetius legatos mittens ad Attilam regem Hunnorum, petens ebrium auxilium contra Gothos, qui Gallias conabantur inuadere. Si præualerent Hunni hos contra Gothos defendere, medietatem Galliæ ab Aetio pereiperent. Attila verò cum Hunnis festinans & parcens ciuitatibus Germaniæ & Galliæ contra Gothos super Ligerim fluum nec procul ab Aurelianis confligit certamen. Cæsa sunt Gothorum CC. millia hominum. Theodoricus Rex hoc prælio occubuit. Cæsa sunt Hunnorum CL. millia. Ciuitas Aureliana oratione beati Auiani Episcopi liberata est. Hunni repetandes Tricassis in Mauriacensi confidentes Campania. Thurismundus filius Theodorici, qui ei succedit in regno, collecto Gothorum exercitu, patrem vlcisci desiderans, cum Attila & Hunnis Mauriaci confligit certamen. Ibiq; tribus diebus vtraq; Phalange ihuicem præliantes, innumerabilis multitudo gentium occubuit. Aetius, quum esset strenuissimus consilio, per noctem ad Attilam veniens dixit ad eum: Optabile duxeram, vt tua virtute regionem hanc à perfidis Gothis potuisse eripere. Sed nullatenus fieri potest. Vsq; nunc cum minimis pugnatoribus præliasti. Hac nocte Theodoricus Germanus Thurismundi cum * minima multitudine & fortiss. Gothorum pugnatoribus aduenit. Hæc non * sustinens. Atq; utinam vel euadere possis. Tunc Aetio Attila decem milia solidorum, vt pro suo ingenio Pannoniam repedaret. ipsaq; nocte Aetius ad Thurismundum idemq; perrexit, ducensq; ei causam consimilem: quod apud viles Hunnorum pugnatores usq; nunc pugnauerat. Nam maxima multitudo & fortiss. pugnatores à Pannoniis ipsaq; nocte ad Attilam aduenerat, & audissent fratrem suum Theodoricum Mauris Gothorum occupasse regnum, quod vellet arripere, nisi festinus ad resistendum pergeret, & periculum ad declinandum * abiret. Acceptis ideinq; Aetius à Thurismundo decem milia solidorum, vt suo ingenio à persecutione Hunnorum liberati Goths ad sedes proprias remearent, & protinus abierunt. Aetius verò cum suis etiam Francos secum habens post tergum direxit Hunnorum: quoisque Toringia à longe persecutus est, præcepitq; suis, vt unusquisq; nocte vbi manebat. X. sparsim focos facerent, vt immensam multitudinem simularent. Quieuit hoc prælium. Aetii consilio Gallia ab aduersariis liberatur. Postea quum à Thurismundo rege & Gothis factio perlata fuisset, requirentes promissionem Aetii implendam, & ille renueret, per pacis